ri

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LECISLATIVO MT]NICIPAL

cÂnraRa MUNrcrpAL DE pRESTDoNTB úrorcr

RESOLUÇÃO Na 007/2015.

OISPÕE SOBRE: N CruAçÃO DE COMISSÃO PARLAMENTAR DE

truquÉntro - cpr, REeuERIDA arRavÉs Do REeuERIMENTo EM

CONIUNTO N9 OZI/20I5, PROPOSTO PELOS TXCELSNTÍSSIMOS

SENHORES VEREADORES ZEZINHO DO ESTRELA OT ROruOÔruIE -
PMDB, ALFREDO DO HOSPITAL E RONALDO DO RIO BRANCO,

AMBOS DO PSD, QUE TEM POR FINALIDADE APUMR AS

IRREGULARIDADES CONSUBSTANCIADAS NO NEIETÓRIO
DEVIDAMENTE FUNDAMENTADO E APROVADO POR MAIORIA
DoS MEMBRoS DA coIT,TIssÃo ESPECIAL DEsTINADA A
EMPREENDER IEVANTAMENTOS RETATIVOS AO CONCURSO
púsLrco REALTzADo pELo poDER ExECUTrvo MUNICTpAL.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
MÉDICI, usando de suas atribuições conferidas pelo Art. 56 da Lei Orgânica Municipal e Art.
51 e seguintes do Regimento Interno desta Casa de Leis com a nova redação dada pela

Resolução 00+/2007 de 05/03/2007, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu,

GILMAR DE MOURA FERREIRA, promulgo a seguinte:

RESOTUÇÃo

Art. 1q - Fica criada a comissão parlamentar de Inquérito cpl, para

apurar as irregularidades consubstanciada no relatório devidamente fundamentado

apresentado pela Comissão Especial, aprovado por maioria dos membros desta Casa de

Leis, que teve por escopo empreender levantamentos relativos à apurar irregularidades no

concurso público realizado pelo Poder Executivo Municipal.

ESTADO DE RONDÔNIA
. PODER LEGISLATIVO MUNICTPAL

cÂnaann MUNrctpAL DE pRESTDENTB vlÉprcl

Art. 2s - A referida Comissão ,.
vereadores e vereadora:

PTCSidENtC:RUBI FERREIRA DA COSTA - PMDB;

Relator: ALFREDO DE ATMEIDA GENELHU NETO - psD;

MCMbTO: MARIA CUSTÓDIO VENÂNCIO DA SILVA NOVAIS - SD.

Art.3e - A comissão terá oprazo de 90 (noventa) dias a partir desta
data' podendo ser prorrogado por até igual período, para apresentar ao plenário o relatório
final sobre o assunto de que trata a presente matéria, o qual será submetido ao plenário.

Art. 4s - A comissão parlamentar de Inquérito será instalada nas
dependências desta Casa de Leis, sito a Rua Padre Adolfo, ns 2590, Bairro Ernandes
Gonçalves, nesta urbe.

Art. 5s - Esta resolução entra em vigor na data de sua pubricação.

Art. 6s Revogam - se as disposições em contrário.

Palácio Presidente Tan ves,24 de Novembro de 2015.

GItM RREIRA
Municipal

À' i